Ad

Ad secundum dico, quod est dignitatis supplementis, indignitatem; quia extraneus non potest dignificari; nisi adoptetur ad hereditatem; sed indignitatis est, quandoque esse extraneum. Ad tertium concedo quod de Christo dicitur proprietatis consequens humanam naturam; (est enim naturalis Filius Mariæ; est etiam iustus, & gratus Deo;) sed esse adoptivum non dicit proprietatem naturæ creatæ; secundum quam Christus nunquam fuit extraneus ab hereditate paternâ; sed naturâ depravatâ.

Contra. Ista negatio extraneitatis in Christo non est nisi propter gratiam habitalem Christi; quia propter illam ipsam habet jus in hereditate aeternâ; non autem per solam unionem personalem, quia si illa fuisset sine gratia habituali; posset Christus secundum naturam humanam non habere jus in hereditate illâ; sed si ista gratia habitualis fuisset collata illi naturæ in primo instanti; existentem tamen in proprio supposito, illud suppositum vere diceretur Filius adoptivus; ergo, & modo non negabitur propter extraneitatem, quia modo est illa carentia juris ad illam hereditatem; quæ tunc fuisset. Responsum querere.

Ad istam instantiam dici potest (tenendo quintum modum (a) dicendi) quod negatio extraneitatis in Christo, non est propter gratiam habitalem, quam in secundo instanti habuit; sed est propter dispositionem necessario insequentem generationem talem humane naturæ de congruo; & hoc ex vi unionis illius naturæ ad Verbum; quæ dispositio non fuisset consecuta talem naturam in supposito proprio.

## DISTINCT. XI.

Circa istam undecimam Distinctionem, in qua Magister agit de communicatione idiomatum ad personam Filii respicientium, & pertinentium ad defectum, quaeruntur tria. Primo, Utrum Christus sit creatura? Secundo, Utrum Christus secundum quod homo sit creatura? Tertio, Utrum Christus incepit esse?

## QUÆSTIO PRIMA.

## Utrum Christus sit creatura?

Circa primum arguitur, quod sic. In Christo est natura humana sicut divina, & per consequens proprietates utriusque naturæ secundum Damasc. 70. ergo ita dicitur creatura propter unam naturam, sicut eratoteo propter aliam. Præterea, Christus est homo; est predicatio in quid secundum illud, Extra, Christus est homo; cap. cum Christus; quæro, quid predicat hoc predicatum, homo? aut aliquid creatum, aut aliquid increatum: si increatum, ergo idem

a. Addit.

idem formaliter predicat homo de Christo, quod predicat hoc predicatum Deus: hoc est tallium, quia tunc formaliter esse dicere, Christus est homo; & Christus est Deus: igitur predicat aliquid creatum.